
 
 
Determinazione del 12 ottobre 2021, n. 207          
Oggetto: lavori all’impianto idraulico della sede – affidamento e conseguente assunzione del relativo impegno di spesa 
 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Taranto 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO  TERRITORIALE DEL LAVORO 
 

considerata l’urgenza di provvedere a far effettuare interventi di manutenzione all’impianto idraulico della sede dell’I.T.L. di 

Taranto, posti nella sede, anche in vista del previsto rientro al lavoro in presenza per tutti i dipendenti a partire dal prossimo 

15 ottobre, come di seguito elencati: 

− sostituzione n. 10 filtrini per lavabo; 

− sostituzione n. 6 o-ring per catis interno; 

− fornitura e posa di n. 8 tappi ciechi completi di rosette; 

− fornitura e posa di n. 5 galleggianti catis da 3/8; 

− fornitura e posa di n. 5 catis completi per cassetta di scarico wc; 

− fornitura e posa di n. 5 flessibili MF 1/2 x 3/8 cm 25 

 

tenuto conto altresì che l’art. 32, co. 2, del D. Lgs. n. 50/2016 stabilisce che prima dell’avvio delle procedure di affidamento 

dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti decretano o determinano di contrarre individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

dato atto che per l’esecuzione dell’intervento descritto previo sopralluogo è stato acquisito il preventivo di spesa da parte 

della impresa Lomancino Impianti di Lomancino Cosimo, con sede legale in Taranto, alla via Leonida, n. 70 F, per euro 1.000,00 

Iva esclusa; 

 

ritenuto che l’importo dei lavori rientri nei limiti di spesa di cui all’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016, letto in particolare il comma 

2, lettera a) del predetto articolo, il quale dispone che per i servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, è consentito 

l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento; 

 

valutato che ricorrano i presupposti di cui all’art. 1 del D.L. n. 76/2020, convertito nella L. n.120/2020, per affidare, mediante 

procedura negoziata tali lavori all’impresa consultata; 

 

tenuto conto della disponibilità comunicata dalla società richiamata a svolgere i lavori in tempi brevi; 

 

dato atto, altresì, che per tali lavori servizio sono disponibili i fondi del budget assegnato nell’esercizio finanziario 2021 sul 

conto U.1.03.02.09.004 con destinazione “manutenzione ordinaria e riparazione impianti e macchinari”, in favore di questo 

ITL; 

 

visto il D.P.C.M. 25. 3. 2016 recante regolamento di contabilità dell’I.NL.; 

 

renuto conto delle Linee Guida n. 4 dell’ANAC; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare alla soc. LOMANCINO IMPIANTI di Lomancino Cosimo, con sede legale in Taranto, alla via Leonida n. 70 F, 

l’incarico di eseguire lavori di manutenzione all’impianto idraulico elencati in parte narrativa del presente provvedimento  

per il corrispettivo omnicomprensivo di euro 1.000,00 IVA esclusa; 

 

2. per l’effetto, di impegnare la spesa complessiva di euro 1.220,00; 

 

3. di provvedere ai sensi dell’art. 29, co. 1, D.L. n. 50/2016 alla pubblicazione della presente Determinazione sul sito internet 

dell’INL nella sezione Amministrazione trasparente/bandi di gara e contratti/Avvisi e Bandi di gara, fatto salvo quanto 

previsto dall’art. 1, co. 32 della legge n. 190/2012 e d.l. n. 33/2013. 

 
Taranto, 12 ottobre 2021 

Il Direttore dell'Ispettorato Territoriale del Lavoro 
Michele Campanelli 


		2021-10-14T06:30:57+0000
	CAMPANELLI MICHELE


		2021-10-14T08:34:47+0200
	Taranto
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_TA.REGISTRO UFFICIALE.U.0016493.14-10-2021




